MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br
Gabinete da Direção

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 1 – EDITAL Nº 61/2018

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 04, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO DA ÁREA/DISCIPLINA DE QUÍMICA/QUÍMICA ORGÂNICA E QUÍMICA ANALÍTICA

INSTRUMENTAL, DE ACORDO COM O EDITAL Nº 01, DE 29 DE OUTUBRO DE 2018.

O Diretor-Geral em exercício do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
disposto na Lei Nº 8.745/93, RESOLVE:

HOMOLOGAR, conforme tabela de classificação abaixo, o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto da Área/Disciplina de Química/Química
Orgânica e Química Analítica, de acordo com o EDITAL Nº 01/2019, de 02/01/2019, publicado
no Diário Oficial da União de 03/01/2019, seção 3, página 40.

Nome do candidato Pontuação total Classificação

Anderson Joel Schwanke 134,10 1º

Juliana Gomes 123,83 2º

José Manoel Couto da Feira 114,43 3º

Caroline Saucier 112,20 4º

Eric Souza Sales 110,00 5º

Daniella de Souza e Silva 108,01 6º

Bárbara Caroline Leal 104,27 7º

Álvaro Tavares Duarte 101,90 8º

Nalin de Seixas Borges 99,75 9º

Cláudia Telles de Souza 92,51 10º

FÁBIO YOSHIMITSU OKUYAMA*
Diretor-Geral em exercício do Campus Porto Alegre do IFRS

Portaria nº 012/2019

*Via assinada disponível para consulta no Gabinete da Direção do campus.

(Publicada no D.O.U de 05/02/2019, Seção 3, p. 64)